
  

2023 年６月 26 日 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 イ ン テ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長   俊 成  誠 司

 （コード 8940 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門担当 中 拂  一 成

 ＴＥＬ 03-5766-7070 

 

取締役及び監査役の異動に関するお知らせ 

 
当社は、2023 年６月 26 日開催の取締役会におきまして、取締役及び監査役の異動について下記の   

通り決議いたしましたのでお知らせいたします。 

なお、本人事につきましては、2023 年８月 29 日開催予定の当社定時株主総会の承認を経て正式に 

決定する予定です。  

記 

１．取締役の異動について 
（1）新任取締役候補者   ※略歴は別紙の通り 

滝川 智庸 （現 株式会社インテリックス空間設計 代表取締役社長） 

小田 康敬 （現 執行役員 リノヴェックスマンション事業部門担当 兼 西日本エリア統括

部長 兼 営業第四部長） 

村松 淳弥 （現 執行役員 リノヴェックスマンション事業部門副担当 兼 東日本エリア統

括部長 兼 リレーション事業部担当 兼 営業企画部長） 

中拂 一成 （現 執行役員 コーポレート部門担当 兼 財務部長 兼 人事総務部長） 

 

（2）退任予定取締役 

相馬 宏昭 

石積 智之 

 

２．監査役の異動について 

（1）新任監査役（社外）候補者  ※略歴は別紙の通り 

  北村 章 

  矢田堀 浩明 

 

（2）退任予定監査役 

   大林 彰 

江幡 寛 

 

３．役員人事予定日  2023 年８月 29 日 

 



 

なお、2023 年８月 29 日以降の役員は以下の通りとなる予定です。 

 取締役会長     山本 卓也 

 代表取締役社長   俊成 誠司 

 取締役 執行役員  小山  俊 

 取締役 執行役員  能城 浩一 

 取締役 執行役員  滝川 智庸 

取締役 執行役員  小田 康敬 

取締役 執行役員  村松 淳弥  

取締役 執行役員  中拂 一成  

取締役（筆頭社外） 村木 徹太郎 

取締役（社外）   西名 武彦 

取締役（社外）   冨田 尚子 

常勤監査役     鶴田 豊彦 

監査役（社外）   飯村 修也 

監査役（社外）   北村 章 

監査役（社外）   矢田堀 浩明 

 

以 上 



 

新任取締役候補者の略歴 

氏  名 

（生年月日） 
略  歴 

所有する当社

の株式数 

滝川 智庸 
(1959年9月14日生) 

1983年４月 

1998年５月 

2001年２月 

2012年８月 

2023年６月 

株式会社新居千秋都市建築設計入社 

株式会社インテリックス空間設計入社 

株式会社インテリックス空間設計取締役 

当社取締役 

株式会社インテリックス空間設計代表取締役社長（現任） 

24,100株

小田 康敬 

(1958年1月10日生) 

1980年４月 

   

2008年４月 

2011年４月 

2013年４月 

2016年４月 

 

2018年４月 

2020年４月 

2022年４月 

2023年４月 

 

三井不動産販売株式会社（現三井不動産リアルティ株式会

社）入社 

同社リハウス第二本部部長 

同社執行役員住宅流通統括本部首都圏営業 統括二部長  

三井不動産リアルティ九州株式会社代表取締役社長 

三井不動産リアルティ株式会社執行役員地域流通営業本部

長 

同社上席執行役員ソリューション事業本部 副本部長 

同社上席執行役員横浜支店長 

同社役員室理事 

当社執行役員リノヴェックスマンション事業部門担当兼西

日本エリア統括部長兼営業第四部長（現任） 

－株

村松 淳弥 

(1969年6月14日生) 

 

1994年４月 

2005年１月 

2007年12月 

2011年６月 

2016年９月 

2017年７月 

 

2018年６月 

2018年８月 

2020年８月 

2021年９月 

2023年６月 

 

 

株式会社ファンケル入社 

当社入社 

当社湘南藤沢店長 

当社執行役員横浜店第２営業部長 

当社執行役員渋谷第１営業部長兼人事・人材開発部長 

当社執行役員渋谷第１営業部長兼横浜営業部長兼人事・人

材開発部長 

当社執行役員人事・人材開発部長 

株式会社インテリックス空間設計取締役（現任） 

株式会社インテリックス住宅販売取締役 

当社執行役員人事総務部長 

当社執行役員リノヴェックスマンション事業部門副担当兼

東日本エリア統括部長兼リレーション事業部担当兼営業企

画部長（現任） 

3,800株

中拂 一成 

(1971年2月19日生) 

1992年４月 

 

2002年９月 

2003年１月 

2011年６月 

2015年１月 

2019年６月 

2020年８月 

2022年４月 

2023年６月 

ジプロ株式会社（現トヨタモビリティーパーツ株式会社）

入社 

株式会社ぐるなび入社 

当社入社 

当社業務管理部長 

当社管理部門財務部長兼業務管理部長  

当社執行役員管理部門財務部長兼業務管理部長 

株式会社インテリックスプロパティ取締役 

株式会社リコシス執行役員財務経理部長兼企画開発部長 

当社執行役員コーポレート部門担当兼財務部長兼人事総務

部長（現任） 

株式会社リコシス執行役員財務経理部長（現任） 

3,800株

 

 



新任監査役（社外）候補者の略歴 

氏  名 

（生年月日） 
略  歴 

所有する当社

の株式数 

北村 章 

(1949年9月4日生) 

 

1972年４月 

1994年６月 

1995年６月 

1997年６月 

1999年６月 

2001年４月 

2010年10月 

2013年７月 

 

2017年９月 

野村不動産株式会社入社 

同社大阪支店長 

同社取締役住宅企画部長 

同社取締役流通事業本部長 

同社常務取締役流通事業本部長 

野村不動産アーバンネット株式会社代表取締役社長 

東京不動産健康保険組合専務理事 

同組合特別顧問（現任） 

朝日住宅株式会社代表取締役専務 

ＴＨＥグローバル社社外取締役 

－株

矢田堀 浩明 

(1960年7月13日生) 

1987年10月 
1991年８月 
1996年７月 
1999年４月 
2002年５月 
 
2009年７月 
2018年７月 
2019年３月 
2023年２月 

太田昭和監査法人（現ＥＹ新日本有限責任監査法人）入所 
公認会計士登録 
太田昭和監査法人監査部門 
法政大学大学院 法政ビジネススクール 兼任講師 
新日本監査法人（現ＥＹ新日本有限責任監査法人）パート
ナー 
同監査法人シニアパートナー 
フリービット株式会社社外監査役（現任） 
愛光監査法人代表社員（現任） 
一般社団法人 実践コーポレートガバナンス研究会 理事

（現任） 

－株

 


